PAGE
3

СОВЕТ ГРИГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
СЕВЕРСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от 30.11.2011года                                                                                                                         № 99
ст. Григорьевская
	    О земельном налоге

           В соответствии со ст. 387, ст. 394. п.2 Налогового кодекса Российской Федерации,  пунктом 7  глава V статьи 62 Устава Григорьевского сельского поселения Совет Григорьевского сельского поселения Северского района решил:

1. Установить ставки земельного налога в следующих размерах:

а)  0,09 процента в отношении земельных участков, предназначенных для размещения домов многоэтажной жилой застройки;

б) 0,1 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков, приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства;
в) 0,2 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков, предназначенных для размещения домов индивидуальной  жилой застройки;

г)  0,3 процента от кадастровой стоимости

- в отношении земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
- в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом и объектами производственными и административными зданиями, строениями, сооружениями промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок;

- в отношении земельных участков, находящихся в составе дачных, садоводческих и огороднических объединений.

          д) 1 процент от кадастровой стоимости в отношении земельных участков, предназначенных для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии;

          е) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.
2. Освободить от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков:

2.1. органы местного самоуправления, а также учреждения находящиеся в ведении указанных органов;
2.2. физические лица, не являющиеся предпринимателями:

· участники Великой Отечественной войны, а также ветераны боевых действий;
· физические лица, имеющих право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом Российской Федерации « О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС» (в редакции Закона Российской Федерации от 18 июня 1992 года № 3061-1), в соответствии с Федеральным законом от 26 ноября 1998 года № 175-ФЗ « О социальной защите граждан Российской Федерации , подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча», в соответствии с Федеральным законом от 10 января 2002 года № 2-ФЗ «О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействую вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне»;
· физические лица, принимавшие в составе подразделений особого риска непосредственное участие в испытаниях ядерного и термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных установок на средствах вооружения и военных объектах;
· физические лица, получившие или перенесшие лучевую болезнь или ставшие инвалидами в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику;
3. Предоставить льготу по  налогу в размере 50 процентов следующим категориям налогоплательщиков:
· вдовам участников и инвалидам Великой Отечественной войны;
· инвалидам, имеющим III степень ограничения способности к трудовой деятельности, с также лиц, которые имеют I и II группу инвалидности, установленную до 1 января 2004 года, без вынесения заключения о степени ограничения способности к трудовой деятельности;
· инвалидам с детства.
В случае если налогоплательщику принадлежит несколько земельных участков, льгота предоставляется  в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика.

4. Отчетными периодами  для  налогоплательщиков – организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, признаются первый, второй  и третий квартал календарного года.

5. Установить для налогоплательщиков – организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, следующие сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу:

· авансовые платежи не позднее 5 мая, 5 августа, 5 ноября текущего налогового периода;

       - сумма налога, подлежащая уплате по истечении налогового периода  не позднее 25 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.

6. Установить для налогоплательщиков – физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями, срок уплаты налога  – до 5 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.
7.  Установить, что документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы предоставляются налогоплательщиком в налоговый орган  до 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом

8. Решение Совета Григорьевского сельского поселения  от  28.10.2010

№ 59 «О земельном налоге », Решение № 64 от 09.12.2010 о внесении изменений в Решение Совета Григорьевского сельского поселения Северского района  от 28.10.2010г № 59 «О земельном налоге», Решение № 81 от 24.03.2011г о внесении изменений в решение Совета Григорьевского сельского поселения Северского района от 28.10.2010г № 59 «О земельном налоге» считать утратившими силу.

9. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

10. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2012 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава Григорьевского сельского поселения
Северского района                                                                                 В.Я.Карпенко